
.  

Strana 1 (celkem 5) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

č.j. ZŠPr/ 721 /2021 

1. Smluvní strany 

1.1 Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
 se sídlem:  Prameny 838/10, Karviná – Ráj, 734 01  
 zastoupeno  Mgr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou školy 
  
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Mgr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon:   59 6312179 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx@zs-prameny.cz 

          b)technických:  Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxx    
telefon:  xxxxxxxxx      

 e-mail:   xxxxxxxxxx@stavins.cz 
 IČ:   72035480 
 DIČ:   CZ72035480 
 bankovní spojení: ČSOB, a.s.   
 číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  MADT a.s.  

  zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 1976  
  zastoupena: Ing. Janem Wachtarczykem – předsedou představenstva  

 

  Se sídlem:                        Slezská 950, Orlová – Poruba,  
  zastoupena: Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 IČ:  258 199 09 
 DIČ: CZ258 199 09    
 telefon: 569 511 179       
 e-mail:  info@madt.cz   
 bankovní spojení:  ČSOB a.s.      
 č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 12.7. 2021 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 
je provedení díla -  stavby „Oprava střešních plášťů ZŠ a MŠ Prameny, Karviná - Ráj“ (dále 
též „stavba“ nebo „dílo“) dle rozpočtu, specifikace materiálu, cenové nabídky ze dne 18.6. 2021 
příloha č. 1. SOD. 

 
 Při provádění oprav nebude demontována část oplechování atik, které bude použito jako 

příponka pro nové oplechování závětrnou lištou. Bude vyspravena větší část podkladních vrstev. 
Tyto práce nebylo možno zjistit před zahájením oprav a jsou nutné pro dokončení opravy. 
Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
 
 



.  

Strana 2 (celkem 5) 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny méně práce ve výši – 183 193,64 Kč bez DPH, 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 

  
 Cena díla se snižuje o 183 193,64 Kč bez DPH ve výši dle právních předpisů. 
           
           Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši 80 078,90 Kč bez DPH,   
           které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1 
 
          Cena díla se navyšuje o 80 078,90 Kč bez DPH ve výši dle právních předpisů. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 3 545 105,34 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou 

realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce 

CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude 

vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.  

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 
klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů.„ 
 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 3 441 990,60 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou 

realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce 

CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude 

vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.  

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 
klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů.  
 

 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Základní a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace je povinným subjektem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí Základní a Mateřská 
škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace. 



.  

Strana 3 (celkem 5) 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku 
č.1,a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 
vyhotovení. 

3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový list 

 

 

V Karviné dne 3. 11. 2021      V Karviné dne 3. 11. 2021 

 

za objednatele                                za zhotovitele 

 

 

 

 

 

……………………………..     …………………………………………  

Za Základní školu a Mateřskou školu   Za MADT a.s.    

Prameny, Karviná, příspěvková organizace          Ing. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva   

Mgr.xxxxxxxxxxxxxx, ředitelka školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



.  

Strana 2 (celkem 5) 

OZNÁMENÍ ZMĚNY číslo OZ: 1            
Zhotovitel: MADT a.s. 

Slezská 950, 735 14 Orlová 

Investor: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 
Prameny 838/10, 734 01 Karviná - Ráj 

Datum: 20.10.2021         

Název akce:  
Oprava hydroizolace střechy 

Způsob odeslání / předání 
datum: 20.10.2021 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Rozpočet vícepráce, Rozpočet méněpráce 

na jinou část smlouvy:  

 
Předmět změny: 

1. Méněpráce – Nedemontování klempířských konstrukcí na atikách a neosazení geotextílie pod fólii 

TPO. 

2. Vícepráce – Větší výměra vyspravované stávající hydroizolace. 

3. Popis a zdůvodnění změny: 

1. Na střeše bylo ponecháno stávající oplechování na atikách, které bude využito jako příponka pro nové 
oplechování závětrnou lištou. 
Ve skladbě střechy, se mezi hydroizolaci TPO a tepelnou izolaci, geotextílie neprovádí. 
 

2. Na střeše bude provedena vysprávka stávající hydroizolace ve větší výměře, než bylo počítáno 
v rozpočtu. 

Počet připojených listů specifikací:                                           

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává: Ing.xxxxxxxxxxxxxxxxx– předseda představenstva 
                

........................................................ 
 

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 

                                                                                       ……………………............................. 

 
Stanovisko projektanta stavby:  

                                                                                      …...................................................... 

Příloha :  
               Rozpočet zhotovitele méněpráce č.1 na pavilon A1 a A2. 
               Rozpočet zhotovitele vícepráce č.1 na pavilon A1 a A2. 
 

 



.  

Strana 3 (celkem 5) 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1           
Zhotovitel: M ADT a . s .  
Změnový list vystavil: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – předseda představenstva 

Datum:  20.10.2021 

 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:    

Předmět změny: 

       1. Méněpráce – Nedemontování klempířských konstrukcí na atikách a neosazení geotextílie pod 

fólii TPO. 

2.Vícepráce – Větší výměra vyspravované stávající hydroizolace. 

 

Popis a zdůvodnění změny:                                      

Viz. text Oznámení změny.  

Počet připojených listů specifikací: --- Počet připojených výkresů: --- 

Cena méněprací bez DPH : 
 

         -183 193,64,-Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

80.078,90,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

-103 114,74,- Kč 
 

6.11.2021 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Výsledná cena bez DPH dle smlouvy a dílo a vč. 
změny :  
Cena dle SOD:      3 545 105,34 Kč 
Cena změny:            -103 114,74 Kč 
Cena celkem:       3 441 990,60 Kč 

 

Podpis zmocněnce objednatele Podpis zmocněnce zhotovitele: 
Mgr. xxxxxxxxxx – ředitelka ZŠ a MŠ 

 
 
                                               
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – předseda představenstva 
 
 
                                               
 

Datum: 20.10.2021 Datum: 20.10.2021 

 

 

 

 

 


